ПРОТОКОЛ № 3
 спільного засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.) Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                 03 листопада 2021 року

                                                                         мала зала № 1




  

  10.00 год
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії

3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
5. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

6. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії
Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики 
1. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації:
1. Проценко Зінаїда Валеріївна – голова комісії
2. Кочуров Ілля Михайлович – секретар комісії 
3. Гориславець Лариса Олексіївна – член комісії  

4. Погужельська Наталія Іванівна – член комісії

Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації:
1. Мусієнко Катерина Сергіївна -  заступник голови комісії 

2. Кармазін Дмитро Віталійович  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
3. Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                               енергосервісна компанія»
 4. Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти 

5. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

         (в режимі відеоконференції)

Присутні депутати:

1. Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради

2. Роженко О.А. – депутат міської ради

3. Сукач Д.В. - представник батьківського комітету ДНЗ № 25
Порядок денний:

1. Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий:  Плескун О.В. – голова комісії
Співголовуючий: Проценко З.В. – голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.
Плескун О.В. – голова комісії

Звернувся до технічного директора  комунального підприємства «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» (далі -  КП «КМЕК»)  Діденка А.П. з проханням проінформувати присутніх, де наразі перебуває директор КП «КМЕК» Качан В.В. та чому його не має на засіданні.
Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                            енергосервісна компанія»


Зазначив, що особисто йому, не відомо де наразі перебуває директор КП «КМЕК» Качан В.В. 

Роженко О.А. – депутат міської ради


Зауважив, що на першому поверсі приміщення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області перебувають представники декількох дитячих навчальних закладів міста Кременчука, які бажають взяти участь у спільному засіданні комісій та розглянути питання щодо закриття дитячих дошкільних навчальних закладів у зв’язку з проведенням зовнішніх ремонтних робіт на територій закладів.
Плескун О.В. – голова комісії


Запропонував запросити двох представників батьківських комітетів на засідання комісії.


Запропонував розглянути інформації на рекомендації комісій, що були надані на попередньому засіданні.

Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

         (в режимі відеоконференції)


Проінформував присутніх, що, особисто він отримав рекомендації комісії вчора та не мав можливості належним чином їх опрацювати. Висловив свою точку зору щодо оприлюднення протоколу на офіційному вебпорталі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та голосування за пропозиції комісії.
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що наразі усі протоколи підписані, а пропозиції комісії були погоджені з усіма членами двох комісії. Будь – яких заперечень з боку членів комісії висловлено не було.

(До засідання комісії долучились представники батьківських комітетів).

Сукач Д.В. -  представник батьківського комітету ДНЗ № 25 

Висловився щодо ситуації, що склалася навколо ДНЗ № 25. Зазначив, що, наразі там проводяться зовнішні робити з утеплення фасадів, а тому діти вимушені не відвідувати дитячий навчальний закладі. Підкреслив, що станом на сьогоднішній день, навчальний заклад зачинений. 
Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                            енергосервісна компанія»


Надав пояснення щодо проведення ремонтних робіт. Зазначив, що протягом встановленого терміну роботи будуть зроблені та заклад відновить свою роботу. Наголосив, що відповідно до техніки безпеки, діти наразі відвідувати дитячий навчальний заклад не можуть.
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти (в телефонному режимі)

Зазначив, що, рішення щодо закриття дитячих дошкільних навчальних закладів освіти приймалося виключно керівниками закладів. Підкреслив, що керівники навчальних закладів керувалися виключно нормами технічної безпеки. 
Роженко О.А. – депутат міської ради


Запитав у директора Департаменту освіти Москалика Г.Ф. чи є наявні письмові повідомлення з боку підрядної організації до керівників дитячих навчальних закладів щодо припинення роботи закладів у зв’язку з проведенням ремонтних робіт по утепленню фасів. 
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти (в телефонному режимі)

Зазначив, що жодної письмової інформації керівникам закладів надано не було, але рішення вони можуть приймати самостійно. 

Плескун О.В. – голова комісії

Зауважив, що на його точку зору, насамперед потрібно мати письмові доручення щодо закриття дитячих навчальних закладів освіти на період проведення ремонтних робіт з чітким графіком виконання робіт та їх зазначенням.


Поставив ряд запитань щодо технічних умов проведення зовнішніх ремонтних робіт у зимовий період.

Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                            енергосервісна компанія»


Надав пояснення щодо проведення ремонтних робіт у період зниження температурного режиму та під час дощової погоди.

(Представники батьківських комітетів дошкільних навчальних закладів освіти висловили свою точку зору щодо закриття закладів, в тому числі закриття закладу № 18. Наголосили, що заклад не працює з червня місяця 2021 року).
Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                            енергосервісна компанія»


Зазначив, що ремонтні роботи у дитячому дошкільному навчальному закладі № 18 повинні були вже бути виконанні, але підрядна організація, що винайняла бригаду працівників для проведення робіт, виконала роботу не якісно. Наголосив, що договір з бригадою був розірваний, наразі буде найнята нова бригади для проведення вищезазначених робіт. 

(До засідання комісії долучився директор Департаменту освіти Москалик Г.Ф.)

Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти 


Зазначив, що усім батькам було запропоновано перевести дітей до інших дитячих дошкільних навчальних закладів освіти на період проведення ремонтних робіт.

Роженко О.А. – депутат міської ради


Висловився щодо відсутності письмового повідомлення до керівництва дитячих закладів освіти про проведення ремонтних робіт та призупинення роботи закладу на період їх проведення.

Плескун О.В. – голова комісії
Зазначив, що на попередньому засіданні комісії було висловлено рекомендацію міському голові щодо  підготовки та направлення листа до Кременчуцького відділу поліції  про притягнення директора КП «КМЕК» Качана В.В. до кримінальної відповідальності за перешкоджання діяльності депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області  та звернення до ЄБРР (головний офіс та представництво в Україні)  із  проханням  провести перевірку грубих порушень діючого контракту щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» в частині тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.
Зазначив, що було підготовлено відповідні листи. Запропонував членам двох комісій ознайомитись з ними та підписати. 

(Звернення були підписані декількома членами комісій).
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти 



Зауважив, що термін проведення зовнішніх ремонтних робіт  у дошкільних навчальних закладах складає 7 -10 днів. Висловив свою точку зору щодо вирішення виниклої ситуації. Запропонував батькам на термін проведення ремонтних робіт перевести дітей до інших закладів. 
Плескун О.В. – голова комісії


Наголосив, що насамперед необхідно мати чітке письмове розпорядження з зазначенням у ньому переліку робіт, графіку виконання робіт відповідно до Контракту та фактичного графіку виконання робіт. 

Роженко О.А. – депутат міської ради



Зазначив, що на його точку зору, потрібно вирішувати питання з керівництвом КП «КМЕК», опрацьовувати питання щодо розірвання контракту з підрядною організацією та оголошенням нового тендеру для реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук».
Плескун О.В. – голова комісії


Запропонував розглянути наданий графік виконання робіт. Зазначив,що графік був наданий перед початком засідання комісії, а тому можливості ознайомить з ним детально у членів комісій не було.

Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                            енергосервісна компанія»



Запропонував членам комісії переглянути підготовлену презентацію графіка. 

(На екрані було продемонстровано графік виконання робіт
Зупинились на проведенні робіт І та ІІ рівнів у ДНЗ № 2).
Плескун О.В. – голова комісії



Зазначив, що запропонований графік проведення робіт не містить раніше запитуваної інформації та не має чіткого зазначення термінів виконання робіт відповідно до умов контракту та фактичного виконання робіт. 
Роженко О.А. – депутат міської ради



Підтримав голову комісії Плескуна О.В. Зауважив, що потрібно було надати детальний графік виконання ремонтних робіт по І та ІІ рівнях по кожному об’єкту окремо з зазначенням термів виконання робіт відповідно до контракту та фактичного виконання.
Також підкреслив, що хотілось би побачити копію контракту та додатків до нього, укладеного між  ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК».
Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради 

Висловися щодо проведення косметичного ремонту особисто та за власні кошти працівниками дошкільного навчального закладу освіти № 70.

Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти 


Зазначив, що фінансування на проведення косметичного ремонту заплановано у грудні місяці поточного року, але наразі виникли деякі проблеми у фінансуванні.


Наголосив, що проведення ремонтних робіт у дитячому дошкільному навчальному закладі № 70 є власною ініціативою працівників закладу.

Роженко О.А. – депутат міської ради
Поставив ряд запитань щодо кількості та умов отриманих банківських гарантій згідно умов контракту. 
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
         (в режимі відеоконференції) 


Зазначив, що банківських гарантій було декілька, враховуючи і авансові платежі. Зауважив, що загальна сума банківських гарантій визначена в додатковій угоді в двох основних договорах. 


Підкреслив, що додаткову інформацію надасть до 05.11.2021 року.

Гориславець Л.О. – член комісії


Висловила свою точку зору щодо відсутності трансляції виїзного спільного засідання комісії, що відбулось 27.10.2021 року. Зазначила, що відповідно до розпорядження міського голови № 261 – Р від 18.09.2021 року було створено групу реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» та затверджено положення. Головою групи реалізації проєкту є – перший заступник міського голови 
Пелипенко В.М.


Зауважила, що відповідно до положення, засідання групи проводяться за потребою, але не рідше одного разу на місяць, приймають рішення, що оформлюється відповідним протоколом.


Запропонувала звернутись до першого заступника міського голови Пелипенка В.М. з проханням надати копії протоколів, документи та матеріали до них. Також запропонувала запросити на наступне спільне засідання комісії голову групи реалізації проєкту – Пелипенка В.М., заступника голови групи реалізації проєкту та секретаря групи реалізації проєкту.
Плескун О.В. – голова комісії


Підтримав пропозицію члена комісії Гориславець Л.О.

Проценко З.В. – співголова комісії



Висловилась щодо проведення зовнішніх ремонтних робіт на території дошкільного навчального закладу з однієї сторони фасаду будівлі. Зазначила, що на її точку зору, такий шлях надав би можливість не зачиняти заклади.

Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти 



Зазначив, що є певні санітарні вимоги, відповідно до яких потрібно зачиняти дошкільний начальний заклад під час проведення робіт.
(В ході обговорення питання членами комісії, запрошеними були висловлені свої точку зору щодо висвітлених проблемних питань).
Плескун О.В. – голова комісії



Зачитав питання що надійшли в онлайн чаті під час трансляції засідання комісії на платформі ЮТУБ.
(Були надані відповіді на поставлені запитання).

Плескун О.В. – голова комісії



Запропонував провести наступне спільне засідання постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічно розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.) 05.11. 2021 року о 13.00 год у Великому залі Кременчцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.


Після заслуховування усіх бажаючих голова комісії Плескун О.В. озвучив ряд пропозицій:

1.1  Юридичному департаменту:

· надати проєкт рішення міської ради щодо припинення дії контракту  укладеного між ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК» у зв’язку з невиконанням умов;
· опрацювати питання щодо   притягнення до дисциплінарної відповідальності директора КП «КМЕК» Качана В.В. у зв’язку з невиконанням покладених на нього обов’язків та усунути його від роботи на період проведення перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти,

1.2. Комунальному підприємству «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» надати:

· детальний графік проведення зовнішніх та внутрішніх ремонтних робіт в дошкільних навчальних закладах освіти до департаменту освіти та членам комісії для врегулювання питання щодо закриття закладів на час проведення робіт;
· поетапний графік проведення робіт (І та ІІ рівнів) з зазначенням строків проведення робіт відповідно до умов контракту та фактичного виконання робіт;
· інформацію щодо розміру внесення авансових коштів з зазначенням термінів внесення коштів.
1.3. Департаменту фінансів надати:
· інформацію щодо коштів, що були передбачені та використані з бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на  реалізацію проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у 
м. Кременчук» за період з 2018 по 2021 роки.
1.4. голові групи реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» Пелипенку В.М. надати протоколи засідань групи, рішення, звернення, висновки, інформацію про вжиті заходи тощо.

Інформацію надати в термін до 05.11.2021 року.

1.5. Департаменту забезпечення діяльності ради запросити на наступне спільне засідання постійних депутатських комісії (05.11.2021):
· міського голову Малецького В.О.

· голову групи реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» Пелипенка В.М., заступника голови групи реалізації проєкту та секретаря групи реалізації проєкту;
· голову представництва Європейського банку реконструкції та розвитку Шевку Аджунеру (направити лист на електронну адресу);

· заступників міського голови – Усанову О.П., Кравченка Д.В., директора Департаменту освіти Москалика Г.Ф., директора КП «КМЕК» Качана В.В., технічного директора КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» Діденка А.П. та керівника представництва ТОВ «АРТ –ПРОЖЕ» у м. Кременчуці Вагнера І.М.;

· членів постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічно розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.);
· проінформувати депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
(Голова комісії Плескун О.В. запитав у присутніх членів комісій щодо підтримки висловлених ним пропозицій;

пропозиції були підтримані членами комісії,

жодних заперечень та зауважень висловлено не було)

Голова комісії






Олександр ПЛЕСКУН

Голова комісії






Зінаїда ПРОЦЕНКО 

